
 

 

Uttalelse fra årsmøte til Nettverk fjord- og kystkommuner: 

Styrk kystinfrastrukturen for fremtidig verdiskaping 
Nettverk fjord- og kystkommuner (NFKK) mener fremtidig vekst og utvikling avhenger at vi 
investerer i en robust og moderne kystinfrastruktur. Offentlige investeringer må rettes mot 
de veiene, transportårene og strømnettet som er mest avgjørende for næringslivet langs 
kysten. 

Norge er en kystnasjon og kysten er Norges ryggrad. Over 80% av vår befolkning bor langs kysten, 
og det er her den største verdiskapingen i landet finner sted nå og fremover. Det er her vi finner 
viktige næringer som fiskeri, havbruk, olje og gass, og maritim sektor. Disse næringene er 
avgjørende for norsk økonomi og sysselsetting.  

En velfungerende kystinfrastruktur er en grunnleggende forutsetning for at disse næringene skal 
kunne fortsette å vokse og utvikle seg. I dag er det dessverre for mange hull i veien, skjær i sjøen 
og lang kapasitetskø som går utover arbeidsplasser og verdiskaping.  

For det første må vi sikre trygge og fremkommelige næringsveier. Vi må prioritere 
investeringer i trygge og fremkommelige fylkesveier som knytter sammen lokalsamfunn og 
næringsaktivitet langs kysten. Dette er avgjørende for å skape attraktive lokalsamfunn, legge til 
rette for næringslivets transportbehov og sikre trygge reiser for alle i værutsatte kystregionen. 
Staten må bidra med ekstra finansiering for å sikre utvikling av næringsveiene.  

For det andre må vi ha gode rammevilkår for sjøtransport. Sjøtransport er vår viktigste 
eksportrute. Vi må sikre gode rammevilkår for denne næringen, slik at den kan fortsette å være 
en bærebjelke i norsk økonomi. Dette innebærer blant annet å investere i havneinfrastruktur, 
utbedre farleder og sikre gode rammevilkår for nærskipsfarten.  

For det tredje må ferge- og hurtigbåttilbud bli bedre. Vi krever et pålitelig og hyppig ferge- og 
hurtigbåttilbud som binder kysten sammen. Dette er avgjørende for både innbyggere og 
næringsliv. Overgangen til lavutslippsteknologi må finansieres av storsamfunnet.  

For det fjerde må det bygges ut mer nettinfrastruktur.  Næringsutvikling og omstilling krever 
tilgang til nok kraft. Dessverre stoppes både næringsutvikling og ny kraftproduksjon opp grunnet 
dårlig nettkapasitet. Enkeltaktører frykter å utløse store anleggsbidrag. Statlig medfinansiering 
må på plass for oppgradering og utbygging av nettinfrastruktur som møter behovene langs 
kysten vår. 

 


